
Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 1 (celkem 7)

číslo smlouvy (kupujícího):

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. ú.: 8010-0805109003/0300
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
faktury zasílat e-mailem na adresu fakturyrsp@diamo.cz
(dále jen „kupující“)

a

ControlTech s.r.o.
se sídlem: č.p. 297, 280 02 Ovčáry
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 74711
IČO: 26150271 DIČ: CZ26150271, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. ú.: 74065253/0300 .
Zastoupený: Alešem Havlinou, jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Fakturační a korespondenční adresa:
ControlTech s.r.o.
č.p. 297, 280 02 Ovčáry
(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).



Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 2 (celkem 7)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při
změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek, jedině požádá-li o to jedna ze smluvních stran.

II.
Předmět plnění

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu komponenty a SW vybavení včetně
příslušenství (dále jen „předmět koupě“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
k předmětu koupě a kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít a zaplatit
za něj prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmět koupě je blíže specifikován v Technickém listu/Detailní specifikaci s parametry,
který tvoří přílohu č. 1 smlouvy a je nedílnou součástí smlouvy.

3. Prodávající podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že dodané zboží je nové,
bezvadné, určené pro užívání na českém trhu.

4. Další požadavky předmětu plnění:
a) Předmět koupě musí splňovat přísl. Ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

b) Prodávající zaručuje, že Předmět koupě nepředstavuje riziko pro zdraví, bezpečnost
nebo životní prostředí za předpokladu, že je s ním zacházeno a je užíváno
a skladováno v souladu s běžně uznávanými pracovní postupy vztahujícími se
k Předmětu koupě. Prodávající poskytne Kupujícímu bezpečnostní záznamové listy,
příslušné kodexy a poznámky nebo zprávy podnikových inspektorů Prodávajícího,
stanovující požadované hygienické, bezpečnostní a ekologické standardy pro
manipulaci, zpracování a skladování Předmětu koupě a technickou specifikaci
(technický list), jeho případných vedlejších produktů a odpadu jakéhokoliv druhu.

III.
Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu Předmět smlouvy s veškerým příslušenstvím
v termínu do 2 týdnů od podpisu této smlouvy oběma stranami.

2. Za kupujícího jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:
Ve věcech technických:

Ve věcech smluvních:

3. Za prodávajícího jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:
Ve věcech předmětu plnění:



Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 3 (celkem 7)

4. Prodávající spolu s Předmětem koupě předá dodací list a předávací protokol ve dvou
vyhotoveních, která budou podepsána odpovědnou osobou kupujícího. Jedno vyhotovení
dodacího listu a předávacího protokolu podepsané dle tohoto odstavce obdrží prodávající.

5. Kupující nabývá vlastnická práva k předmětu plnění v okamžiku jeho předání a převzetí
a po podpisu dodacího listu v souladu s odst. 4. tohoto článku.

6. Písemné stanovisko odpovědných zaměstnanců kupujícího je pro prodávajícího závazné.
7. Každá strana nese náklady svých zaměstnanců při všech konzultacích, kontrolách

a prováděných zkouškách.
8. O termínu dodání Předmětu koupě do místa plnění, prodávající informuje minimálně 2

pracovní dny předem. Informace bude podána elektronicky na mothejzik@diamo.cz
9. V případě, že Předmět koupě bude při předání a převzetí vykazovat vady bránící jeho

řádnému užívání ze strany kupujícího, kupující má právo předmět plnění odmítnout
přijmout.

10. V případě, že kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v tomto článku smlouvy
zkušební provoz ukončit, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezvadný a plně funkční
Předmět koupě, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě, bez
zbytečného prodlení v co nejkratší možné době, tj. do 10 pracovních dní, pokud tak
neučiní, má kupující právo postupovat dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy

IV.
Kupní cena

1. Cena předmětu koupě je stanovena na základě nabídky prodávajícího a dohody
smluvních stran v nepřekročitelné výši 23.824,76 EUR (slovy:
dvacettřitisícosmsetdvacetčtyři EUR a 76 centů) bez DPH. K ceně bude účtováno
a fakturováno DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci předmětu
smlouvy včetně všech souvisejících rizik, dopravy předmětu koupě do místa plnění.

V.
Platební podmínky a daňové podmínky

1. Úhrada ceny za Předmět koupě bude realizována po řádném předání a převzetí úplného
předmětu plnění, tj. po řádném ukončení zkušebního provozu včetně všech provedených
zkoušek, protokolů o zkouškách a dodání veškeré dokumentace vztahující se k předmětu
plnění.

2. Kupní cena za předmět koupě bude uhrazena bezhotovostně převodním příkazem na účet
prodávajícího na základě daňového dokladu, vystaveného prodávajícím po řádném
předání, tj. odevzdání a převzetí, předmětu koupě.

3. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně.
4. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen kupujícímu na e-mail:

fakturyrsp@diamo.cz  nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle ZDPH a dále bude obsahovat:
a. číslo smlouvy kupujícího,
b. rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
c. údaj o evidenci, na základě které prodávající podniká, včetně spisové značky,
d. DIČ kupujícího i prodávajícího, základ daně, sazbu daně,



Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 4 (celkem 7)

e. protokol o předání (odevzdání a převzetí) předmětu koupě (dodací list) podepsaný
oběma smluvními stranami,

f. datum zdanitelného plnění ke dni předání předmětu koupě.
6. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si kupující právo daňový

doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne
doručení opraveného daňového dokladu prodávajícím.

7. V případě, že kupující ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto
skutečnost prodávajícímu a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.

8. Prodávající prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu
v identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny zboží nedojde
ke změně čísla tohoto účtu. Pokud prodávající provede změnu čísla účtu u svého správce
daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny
díla dle této smlouvy písemně oznámit kupujícímu a na tento účet uhradí kupující cenu
díla. Prodávající zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho
subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené
písemně prodávajícím kupujícímu, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb
v tuzemsku.

9. Stane-li se kupující dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané
hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět koupě částku poníženou
o DPH. Částku odpovídající výši DPH je prodávající oprávněn uhradit přímo správci
daně, což smluvní strany považují za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého
závazku prodávajícího.

VI.
Vlastnosti předmětu koupě, záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě bude nový, bez jakýchkoliv
faktických a právních vad, v ujednaném množství, jakosti a provedení a bude mít
vlastnosti zabezpečující řádné užívání, a to včetně vlastností dodaného příslušenství.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost v délce 12 běžící
ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě či jeho části (je-li ujednáno dodání
předmětu koupě po částech) je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z kupní ceny uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy, a to za každý započatý den
prodlení.

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 smlouvy, je prodávající
oprávněn po kupujícím požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené částky. V
případě, že faktura nebude uhrazena v plné výši ve stanovené lhůtě splatnosti, pozbývá
kupující nárok na poskytované smluvní slevy, které budou dofakturovány v plné výši.

3. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu, je prodávající oprávněn
tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem
kupujícího. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10
% z nominální hodnoty postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch kupujícího
a zároveň má kupující právo odstoupit od smlouvy.

4. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně; úhrada smluvní pokuty nemá vliv na právo na
uplatnění náhrady škody ze strany kupujícího.



Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 5 (celkem 7)

5. Smluvní pokuta se stává splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit smluvenou povinnost
smluvní pokutou utvrzenou.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
utvrzených povinností.

VIII.
Zánik smlouvy a ostatní ujednání

1. Způsoby ukončení smlouvy:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemným odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v případech stanovených

občanským zákoníkem nebo smlouvou,
c) písemným odstoupením kupujícího od smlouvy v případech stanovených zákonem

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to za
podmínky, že smlouva byla uzavřena v rámci veřejné zakázky zadané dle tohoto
zákona, nebo je tento zákon použit analogicky pro veřejnou zakázku zadanou mimo
tento zákon,

d) písemným odstoupením kupujícího od smlouvy v těchto případech (považovány za
podstatné porušení smlouvy):
I. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě či jeho části (je-li ujednáno

dodání předmětu koupě po částech) kupujícímu delší než 10 dnů,
II. předmět koupě vykazuje vadu, která je neopravitelná,
III. kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě či pro větší počet vad

předmět koupě řádně užívat, přičemž pro vyloučení pochybností se pro účely
smlouvy považuje za opětovné vyskytnutí vady po opravě, když dvakrát
opravovaná vada se objeví potřetí, a za větší počet vad, pro který není možné
předmět koupě řádně užívat, se považuje, když má předmět koupě současně tři
a více vad,

IV. neodstranění vady předmětu koupě prodávajícím ani v přiměřené lhůtě dodatečně
stanovené kupujícím v písemné výzvě,

V. prohlášení úpadku na prodávajícího, nebo jeho vstup do likvidace,
VI. zjištění, že prodávající nesplnil podmínky veřejné zakázky, na jejímž základě byla

smlouva uzavřena,
VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným

etickým a morálním standardům u prodávajícího či v jeho dodavatelském řetězci.
2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení

od smlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva
a povinnosti smluvních stran. Pro stanovení rozsahu účinků odstoupení od smlouvy platí
ustanovení § 2004 občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze
zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této
povinnost zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení smlouvy
v tomto odstavci nedopustila.



Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 6 (celkem 7)

4. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním
platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ujednání neplatného / neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

5. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanského
zákoníku smlouvou adhezní.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně
rozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla kupujícího ke dni podání žaloby.

2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož
i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.

3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ujednáními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského
zákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy,
i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění
podmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.

5. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných
dodatků.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně
získané v souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy
a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění,
a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti
s uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání
trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu
či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a
nad její rámec.

10. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající
bere na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude kupujícím
zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách



Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 7 (celkem 7)

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvy
a zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Ustanovení předchozí věty
neplatí, je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy
nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro
elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení
smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze za
účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv
dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

15. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho
vyplývajících.

16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současně stvrzují platnost
svých jednatelských oprávnění.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Technický list s parametry

Za kupujícího

V _____________ dne 20.12.2023

Za prodávajícího

V Ovčárech______ dne 18.12.2023___

.....................................................................
DIAMO, státní podnik

Ing. Ludvík Kašpar, ředitel státního podniku

........................................................................
ControlTech s.r.o.

Aleš Havlina, jednatel



Příloha č. 1 – Technický list s parametry

Kupní smlouva – Komponenty systému řízení
Strana 1 (celkem 1)

Cenová nabídka č.: NVCZ-943/2023 R1

ks Kat. číslo Popis Celkem po slevě

5069-L330ER CompactLogix 3MB, Ethernet
5069-L306ER CompactLogix 600KB, Ethernet
5069-IB16 5069 DC Input Module
5069-OB16 5069 DC Output Module
5069-IF8 8 bodová analogová vstupní jednotka
5069-OF4 4 bodová analogová výstupní jednotka
5069-IY4 5069 UniversalAnalog Input Module
2713P-T10C01 PanelView 5310 lOin Graphic Terminál
5069-RTB64-SCREW 5069 šroubovací svorkovnice
5069-RTB18-SCREW 5069 18 Screw RTB
9701M-VWSTNLTBDLT51 FactoryTalk View SE Station Lite Bundle: 25 Displays Perpetual

Celkem za sestavu: 23  824,76 €


	příloha



